Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

(*)  Republicado, em 23/01/2015, para incluir a observação constante abaixo da tabela.

COMUNICADO No 21/2015-CEV/UECE
(22 de janeiro de 2015)

Republicado por incorreção(*).

Resultado da análise dos pedidos de
condições especiais para a realização da
Prova Escrita do Concurso do

Departamento de Arquitetura e Engenharia
do Estado do Ceará - DAE.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual do

Ceará, no uso de suas atribuições, torna público no quadro a seguir, o resultado da

análise dos pedidos de Condições Especiais para a realização da Prova Escrita, que será

aplicada no dia 25 de janeiro de 2015, do Concurso do DAE, regulamentado pelo Edital

No 01/2014 - DAE, de 10 de outubro de 2014.

NOME PEDIDO
ÁREA DE

CONHECIMENTO
CONCORRÊNCIA

SOLICITAÇÕES
DO REQUERENTE

SOLICITAÇÕES
ATENDIDAS

JOAO PAULO BEZERRA AGUIAR 113
ENGENHARIA

CIVIL
AD

 Acessibilidade à
sala

 Acessibilidade
à sala

JOVANKA RANGEL FROTA 566
ENGENHARIA

CIVIL
PCD  Sala Especial  Sala Especial

MICHELLE ARRAIS GUEDES 614 ARQUITETURA PCD

 Intérprete de
LIBRAS
 Tempo Adicional
de 1 hora

 Intérprete de
LIBRAS
 Tempo
Adicional de 1
hora

PCD – Concorrência às vagas reservadas para pessoas com deficiência; AD – Concorrência pela ampla disputa

Observação: A candidata Michelle Arrais, pedido 614, está concorrendo à vaga reservada para pessoa com deficiência em

virtude da correção ocorrida no Comunicado No 141/2014-CEV/UECE, de 22/12/2014, republicado em 23/01/2015.

Fortaleza, 22 de janeiro de 2015.

Luiz Eduardo Farias Bezzerra

Presidente da CEV/UECE, em exercício